
Komentarz
Szanowni i Drodzy Czytelnicy,

oddajemy w Państwa ręce ostatni (czwarty) numer „Edukacji Ustawicznej Dorosłych” 
w mijającym 2025 roku, który zamyka pewien etap w historii czasopisma. W tym 
wydaniu prezentujemy artykuły przygotowane już wcześniej, które są efektem pra-
cy autorów z różnych obszarów tematycznych. Pragniemy serdecznie podziękować 
wszystkim autorom, a szczególnie poprzednim redaktorom: dr. Krzysztofowi Symeli, 
a także dr. hab. inż. Henrykowi Bednarczykowi, za ich wieloletnie zaangażowanie 
i troskę o rozwój redakcji. To dzięki ich pracy nasze czasopismo nie tylko przetrwało, 
ale rozwinęło swój profil naukowy, akcentując ważne aspekty współczesnej edukacji.

Nadchodzący 2026 rok otwiera przed nami nowy rozdział, nasze czasopismo stanie 
się półrocznikiem, a wszystkie artykuły będą publikowane tylko w języku angielskim, 
zgodnie z ogłoszonym wcześniej call for papers. Jakość i wartość merytoryczna ar-
tykułów zostanie zapewniona dzięki recenzjom międzynarodowym. Wprowadzamy 
także ścisłe wytyczne tematyczne, które pozwolą na konsekwentne budowanie 
spójnej wizji czasopisma i wzmocnią jego pozycję w środowisku naukowym.

Jednym z naszych najważniejszych celów jest dążenie do włączenia czasopisma 
do bazy Scopus w najbliższych latach, co jest wyraźnym krokiem w kierunku mię-
dzynarodowego uznania. W związku z tym jakość publikowanych artykułów będzie 
kluczowym priorytetem, a każdy tekst będzie oceniany pod kątem rzetelności na-
ukowej i zgodności z międzynarodowymi standardami. 

Podniesienie poziomu czasopisma to także priorytet odnowionej Redakcji i Rady 
Programowej, do której chcemy zapraszać wybitne autorytety naukowe, luminarzy 
środowisk akademickich, z kraju i zagranicy, twórcze i światłe umysły. Wychodzimy 
z założenia, że ten nowy impuls otworzy nasze czasopismo na nowe kierunki i obszary.

Wierzymy też, że te zmiany pozwolą naszym Czytelnikom czerpać jeszcze więcej 
inspiracji i wartościowej wiedzy, a autorom otworzą nowe możliwości prezento-
wania swoich badań szerokiemu gronu odbiorców. Jednocześnie mamy nadzieję, 
że zachowując ciągłość tradycji, uda nam się stworzyć przestrzeń, w której nauka 
łączy się z pasją, a rzetelność merytoryczna idzie w parze z nowoczesnym podej-
ściem do publikowania. Ta synergia przeszłości z przyszłością powinna przynieść 
i przyniesie utylitarne efekty.

Dziękujemy Państwu za dotychczasowe zainteresowanie naszym czasopismem i za-
praszamy do współpracy w jego nowej odsłonie już jako półrocznika, w którym bę-
dziemy prezentować teksty o wysokim standardzie, przygotowane z myślą o współ-
pracy międzynarodowej i wprowadzeniu czasopisma na wyższy poziom naukowy.

Z najlepszymi życzeniami na Nowy 2026 Rok
Redaktor naczelny 

dr Ludmiła Walaszczyk




